do Artigo 133, §3º, da LSA., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata.  5.2. Considerando 
que não houve lucro no exercício social findo em 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lu-
cros aos acionistas e o prejuízo do exercício verificado no valor de R$742.514,36 (setecentos e quarenta 
e dois mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e seis centavos) será absorvido pela Reserva de Re-
tenção de Lucros da Companhia, na forma do art. 189 da LSA.  5.3. Aprovar a destituição do Sr. Francisco 
Galván González, espanhol, casado, engenheiro, portador do documento de identidade nacional espa-

[...]

cialização da energia gerada por esse empreendimento, bem como a prática de atos de comércio em geral, 
relacionados a essas atividades. Parágrafo Único. As atividades exercidas na sede da Companhia serão 
exclusivamente administrativas. Capítulo III - Capital Social e Ações - Artigo 5º O capital social é de R$ 
40.551.200,00 (quarenta milhões, quinhentos e cinquenta e um mil e duzentos reais), divididos em 
40.590.122 (quarenta milhões, quinhentas e noventa mil e cento e vinte e duas) ações ordinárias, todas 
nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações 
da Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. 
Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo represen-

[...]

nos formatos Impresso e Digital, em conformidade com o Parecer de Orientação CVM nº 39, nas 
seguintes datas: a) Demonstrações Financeiras, no dia 18.04.2024; e b) Aviso aos Acionistas, nos 
dias 29.03.2024, 02.04.2024 e 03.04.2024; 2) Deliberado que o lucro do exercício, no valor de R$ 
24.351.472,49 (vinte e quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e quarenta e nove centavos), será alocado na conta Lucros/Prejuízos Acumulados; 3) Fixada 
a remuneração global e mensal dos Administradores para o corrente exercício no valor de até R$ 
7.000,00 (sete mil reais), contados a partir de 01.05.2024, vigindo até a próxima Assembléia Geral